[image: novoc2]

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОЧЕРКАССКОГО СЕЛЬСОВЕТА
САРАКТАШСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_________________________________________________________________________________________________________
23.07.2024	                                    с. Новочеркасск                                        №  38-п

	О мерах по оказанию содействия избирательным комиссиям в реализации их полномочий при подготовке и проведении выборов Губернатора Оренбургской области, назначенных на 8 сентября 2024 года

В соответствии с Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Законом Оренбургской области от 25.06.2012 № 883/250-V-ОЗ «О выборах Губернатора Оренбургской области»:

1. Образовать рабочую группу по оперативному решению вопросов, связанных с подготовкой и проведением выборов Губернатора Оренбургской области, назначенных на 8 сентября 2024 года, и утвердить ее состав согласно приложению   № 1.
2. Утвердить план организационно-технических мероприятий по оперативному решению вопросов, связанных с подготовкой и проведением выборов Губернатора Оренбургской области, назначенных на 8 сентября 2024 года, и обеспечить их выполнение согласно приложению № 2.
3. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на сайте администрации Новочеркасского сельсовета.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                                            Н.Ф.Суюндуков

Разослано: прокуратуре района, администрации района, членам рабочей группы, официальный сайт администрации сельсовета
4

Приложение № 1
к постановлению администрации
Новочеркасского сельсовета
Саракташского района
Оренбургской области
 от 23.07.2024 № 38-п

Состав
рабочей группы по оперативному решению вопросов, связанных с подготовкой и проведением выборов Губернатора Оренбургской области, назначенных на 8 сентября 2024 года

	1.

	Суюндуков Нур Фаткулбаянович
	-
	руководитель рабочей группы, глава муниципального образования Новочеркасский сельсовет

	2.
	Юсупова Гульнара Мурзагалеевна
	-
	секретарь рабочей группы, специалист 1 категории администрации сельсовета

Члены рабочей группы:

	3.
	Павленков Сергей Владимирович
	-
	председатель УИК № 1520 (по согласованию)

	4.
	Полосухина Людмила Анатольевна
	-
	председатель УИК № 1521 (по согласованию)

	5.
	Шуматова Зияда Серкалиевна
	-
	председатель УИК № 1522 (по согласованию)

	6.
	Зайцева Елена Николаевна

	председатель УИК № 1523 (по согласованию)

	7.
	Бурлуцкая Светлана Александровна
	-
	директор Красногорской ООШ (по согласованию)

	8.
	Колмухамбетов Султангалий Сагандыкович
	-
	староста с. Островное (по согласованию)

	9.
	Мадьяров Иксангалей Хайруллович
	-
	староста с.Камышино (по согласованию)

	10.
	Гузенко Любовь Васильевна
	-
	староста с.Елшанка (по согласованию

	11.
	Жасакбаев Ерлан Жанболатович
	-
	участковый уполномоченный полиции (по согласованию)

	12.
	Терентьев Станислав Витальевич
	-
	и.о. директора Сервисного центра г. Кувандык Оренбургского филиала ПАО «Ростелеком» (по согласованию)

	13.
	Кукаров Сергей Анатольевич

	начальник РЭС филиала ОАО «МРСК-Волги» «Оренбургэнерго» ПВЦЭС (по согласованию)

	Приложение № 2
к постановлению администрации Новочеркасского сельсовета
Саракташского района
Оренбургской области
 от 23.07.2024 № 38-п

План
организационно-технических мероприятий по оперативному решению вопросов, связанных с подготовкой и проведением выборов Губернатора Оренбургской области, назначенных на 8 сентября 2024 года

	№
	Наименование мероприятий

	Сроки
	Ответственные

	1.
	Проведение заседаний рабочей группы по оперативному решению вопросов, связанных с подготовкой и проведением выборов Губернатора Оренбургской области, назначенных на 8 сентября 2024 года
	июль,
август, сентябрь
 2024 года
	Юсупова Г.М., специалист 1 категории администрации сельсовета

	2.
	Проведение аппаратного совещания при главе сельсовета совместно с председателями, секретарями
участковых избирательных комиссий по вопросам подготовки и проведения выборов Губернатора Оренбургской области, назначенных на 8 сентября 2024 года
	август 2024 года
	Юсупова Г.М., специалист 1 категории администрации сельсовета

	3.
	Оказание содействия в проведении совещаний с председателями, секретарями участковых избирательных комиссий по вопросам подготовки и проведения выборов Губернатора Оренбургской области, назначенных на 8 сентября 2024 года
	по отдельному графику
	Юсупова Г.М., специалист 1 категории администрации сельсовета

	4.
	Предоставление участковым избирательным комиссиям на безвозмездной основе  (без возмещения и оплаты затрат на использование помещений и оплату коммунальных услуг) необходимых помещений, включая помещения для голосования, помещения для хранения избирательной документации, помещения для хранения технологического оборудования (в том числе обеспечение охраны этих помещений, избирательной документации и оборудования, транспортных средств для организации деятельности участковых избирательных комиссий, средств связи и технического оборудования, сейфов для хранения избирательной документации
	в период проведения избирательной кампании
	администрация сельсовета

	5.
	Оказание содействия избирательным комиссиям в осуществлении информирования граждан о подготовке и проведении выборов Губернатора Оренбургской области
	в период проведения избирательной кампании
	администрация сельсовета

	6.
	Обеспечение соблюдения требований пожарной безопасности и антитеррористической защищенности в помещениях для голосования, помещениях избирательных комиссий
	в период проведения избирательной кампании
	администрация сельсовета

	7.
	Предоставление участковым избирательным комиссиям компьютерного оборудованием, необходимого для приема заявлений о включении избирателей в список избирателей по месту нахождения, применения технологии изготовления протоколов участковых избирательных комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом
	в период проведения избирательной кампании
	администрация сельсовета

	8.
	Выделение специально оборудованных мест для размещения печатных агитационных материалов на территории каждого  избирательного участка
	в сроки, установленные законодательством Российской Федерации
	администрация сельсовета (по предложению соответствующих участковых избирательных комиссий)

	9.
	Обеспечение наличия резервных пунктов для голосования с целью организации непрерывности процесса проведения выборов Губернатора Оренбургской области в случаях невозможности работы образованных избирательных участков

	в дни голосования
	администрация сельсовета, собственники, владельцы помещений

	10.
	Создание условий для беспрепятственного доступа к помещениям для голосования избирателей, являющихся инвалидами, в том числе избирателей, пользующихся креслами-колясками, включая:
подготовку удобных подъездных и пешеходных путей;
организацию специальных мест для стоянки личного автотранспорта;
оборудование пандусами, настилами, тактильными указателями;
обеспечение достаточным освещением
	в период проведения избирательной кампании
	администрация сельсовета

	11.
	Оборудование помещений для голосования стационарными (ручными) металлодетекторами, иными средствами объективного контроля для обеспечения общественной безопасности
	в дни голосования
	администрация сельсовета

	12.
	Предоставление участковым избирательным комиссиям транспортных средств с числом посадочных мест, необходимых для обеспечения равной возможности прибытия к месту голосования не менее чем двум наблюдателям, выезжающим совместно с членами участковой избирательной комиссии для проведения голосования
	6-8 сентября 2024 года
	администрация сельсовета

	13.
	Обеспечение помещений для голосования резервным автономным энергоснабжением
	6-8 сентября 2024 года
	администрация сельсовета

 Примечание. Привлечение в качестве ответственных исполнителей мероприятий настоящего Плана органов и организаций, не являющимися органами местного самоуправления Новочеркасского сельсовета, осуществляется по согласованию или на договорной основе.

_________
image1.png